
ЛИСТА НА ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР КОИ ГИ ПОСЕДУВА И СО 
КОИ РАСПОЛАГА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ФИНАНСИИ 

(ПО СЕКТОРИ И ОРГАНИ ВО СОСТАВ НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ)

I. СЕКТОР ЗА ДАНОЧЕН И ЦАРИНСКИ СИСТЕМ

1. ЗАКОН ЗА ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА ДОХОД (ПДД) ("Службен весник на РМ" 
бр.80/93,3/94,70/94,71/96,28/97,8/01,50/01,52/01,2/02,44/02,94/04,120/05 и 52/2006)

-  Правилник за аконтативните пријави за приходи од имот ("Службен весник на РМ "бр. 
63/98 и 55/01);
       -  Правилник за аконтативните пријави за капитални добивки ("Службен весник на РМ"бр. 
55/01);

- Правилник за аконтативните пријави за започнување на самостојна дејност ("Службен 
весник на РМ"бр. 55/01);

- Правилник за аконтативните пријави за други приходи ("Службен весник на РМ"бр. 55/01);
-  Правилник  за  формата,  содржината  и  начинот  на  пополнување на  годишната  даночна 

пријава за утврдување на ПДД ("Службен весник на РМ"бр. 103/01);
-  Правилник  за содржината и начинот  на составување на годишниот даночен биланс за 

обврзниците кои вршат самостојна дејност ("Службен весник на РМ"бр. 10/02);
-  Правилник  за  формата,  содржината  и  начинот  на  водење  на  работните  книги  и  на 

помошната  евиденција  на  даночните  обврзници  што  вршат  стопанска  и  професионална  дејност 
("Службен весник на РМ"бр.1/88, 38/91, 7/95 и 35/95);

- Упатство за пресметување и плаќање на аконтациите на перс. данок на доход на личните 
примања ("Службен весник на РМ"бр. 51/01,69/01 и 95/2005);
         -  Правилник  за  формата  ,  содржината  и  начинот  на  пополнување  на  пријавата  за 
утврдување     на персонален данок на доход на неоданочени или недоволно оданочени приходи 
( Сл. Весник на РМ 32/2006).

2. ЗАКОН ЗА ДАНОК НА ДОБИВКА ("Службен весник на РМ"бр. 27/06)
 

-  Правилник за начинот на пресметување и уплатување на данокот на добивка и спречување на 
двојното  ослободување  или  двојното  оданочување  ("Службен  весник  на  РМ"бр.  19/94, 
25/94,13/95,41/96,13/97,92/01,51/02,54/03 и 56/03 и 101/2006)

         
3.  ЗАКОН  ЗА  ДАНОКОТ  НА  ДОДАДЕНА  ВРЕДНОСТ  ("Службен  весник  на 

РМ"бр.44/99,59/99,86/99,11/00,8/01,31/01,21/03,19/04 и 33/06;исправка 45/06, 101/2006)

-  Правилник за спроведување на законот за данокот на додадена вредност ("Службен весник 
на РМ"бр.65/99, 17/00,28/00,66/00,29/03, 90/2005 и 106/2006);

-  Правилник за формата и содржината на пријавата за регистрација за данокот на додадена 
вредност ("Службен весник на РМ"бр. 29/03);                                    

- Правилник за формата и содржината на даночната пријава на данокот на додадена вредност 
("Службен весник на РМ"бр. 29/03);

- Одлука за определување на производите  кои подлежат на повластена стапка на данокот на 
додадена вредност ("Службен весник на РМ"бр. 102/06);                                               

-  Правилник  за  начинот  на  примена  на  законот  за  ДДВ  кај  лица  со  сопственичка, 
организациска или управувачка поврзаност кои можат или на кои им е наложено да се регистрираат 
како еден даночен обврзник
("Службен весник на РМ"бр. 22/04);

-Правилникот за спроведување на ослободувањето од царина и други давачки,акциза и данок 
на додадена вредност (ддв), при увоз на добра-стоки и за обезбедување на средства за плаќање на 
акциза  и  ддв  за  прометот  на  добра  и  услуги  во  земјата,  потребни  за  реализирање  на  проекти 
финансирани со парични средства на странски донатори ("Службен весник на РМ"бр.54/03 и исправка 
58/03);



- Упатство за примена на законот за данокот на додадена вредност;
- Упатството за начинот на спроведување на ослободувањето од царина и други давачки, 

акциза и данок  на  додадена вредност (ддв), при увоз на добра-стоки и за обезбедување на средства 
за плаќање на акциза и ддв за прометот на добра и услуги во земјата, потребни за реализирање на 
проекти  финансирани со парични неповратни средства на странски донатори.

4. ЗАКОН ЗА АКЦИЗИТЕ ("Службен весник на РМ"бр. 32/2001, 50/2001, исправка 52/2001, 
45/2002, 98/2002, 24/2003, 96/2004 и  38/2005)

- Правилник за спроведување на законот за акцизите ("Службен весник на РМ"бр 40/2001, 
72/2001, 89/2001, 50/2002, 86/2002, 19/2003, 54/2003, 6/2004,  6/2005 и 44/2006)

    5. ЗАКОН ЗА ДАНОЦИТЕ НА ИМОТ ("Службен весник на РМ"бр. 61/04)

          - ПРАВИЛНИК  за содржината на даночните пријави  за утврдување на даноците на имот 
("Службен весник на РМ " бр.47/05)

   - ПРАВИЛНИК за формата, содржината и начинот на водење на евиденција и на регистарот 
на    недвижен имот и регистарот на подвижен имот ("Службен весник на РМ "бр.47/05)

 - Методологија за проценка на пазарната вредност на недвижниот имот ("Службен весник 
на РМ "бр.50/05)

-  ПРАВИЛНИК  за  формата  и  содржината  на  легитимацијата  на  даночен  инспектор 
("Службен весник на РМ "бр.47/05)

-  ПРАВИЛНИК  за  формата  и  содржината  на  службена  легитимација  на  даночен 
извршител ("Службен весник на РМ "бр.47/05)

6. ЗАКОН ЗА ИГРИТЕ НА СРЕЌА И ЗАБАВНИТЕ ИГРИ ("Службен весник на РМ 
"бр.10/97,54/97, 13/2001 и 2/2002)

-  УРЕДБА за начинот и постапката за издавање на лиценци односно одобренија за 
приредување на игри на среќа ("Службен весник на РМ "бр. 17/97);

- ПРАВИЛНИК за престанување на важење на Правилникот за утврдување на цената 
на одобрението за привремено приредување на игри на среќа ("Службен весник на РМ "бр. 19/02);

- ПРАВИЛНИК за престанување на важење на Правилникот за висината и начинот на 
користење на депозитот со кој се обезбедува исплатата на добивките на учесниците во игрите на 
среќа ("Службен весник на РМ "бр. 19/02);

-  ПРАВИЛНИК за образецот на лозовите и томболските картички 
("Службен весник на РМ "бр. 15/98);

-   ПРАВИЛНИК  за  начинот,  условите  и  роковите  на  утврдувањето  на  техничката 
исправност на автоматите за игри на среќа и апаратите за забавни игри и формата на исправата за 
техничката исправност ("Службен весник на РМ "бр. 19/97);

- ПРАВИЛНИК за начинот на водење евиденција, регистарот, формата и содржината 
на плочката за означување и регистрација ("Службен весник на РМ "бр. 19/97);

- ПРАВИЛНИК за техничките, технолошките и просторните услови за приредување  на 
игри на среќа и забавни игри и стручната оспособеност на лицата ангажирани во изведувањето на 
игри на среќа ("Службен весник на РМ "бр. 19/1997,4/1998);

-   ОДЛУКА  за  утврдувањето  на  цената  за  плаќање  на  лиценци  за  постојано 
приредување на игри на среќа ("Службен весник на РМ "бр.31/01);

-  ОДЛУКА  за  утврдување  на  почетната  цена  за  плќање  на  лиценците  чиј  број  е 
ограничен за приредување на игри на среќа ("Службен весник на РМ "бр. 40/01);

- ОДЛУКА за утврдување на цената на одобрението за привремено приредување игри 
на среќа ("Службен весник на РМ "бр.19/02);

-  ОДЛУКА  за  определување  на  надоместокот  за  одобрение  за  приредување  на 
забавни игри ("Службен весник на РМ "бр..19/02);

-  ОДЛУКА за  определување на  висината  на депозитот  и начинот  на  користење на 
депозитот со кој се обезбедува исплатата на добивките на учесниците во игрите на среќа ("Службен 
весник на РМ "бр..19/02);

- НАРЕДБА за видот и обликот на жигот за технички исправните автомати за игри на 



среќа и апарати за забавни игри ("Службен весник на РМ "бр. 19/97);
-  ПРАВИЛНИК  за  содржината  на  книгите  на  благајна  за  дневната  состојба  на 

приходите од посебните игри на среќа ("Службен весник на РМ "бр. 19/98);
-ПРАВИЛНИК за содржината на месечните извештаи за работа на приредувачите на 

игри на среќа во автомат клубовите ("Службен весник на РМ "бр. 19/98).

7. ЦАРИНСКИ ЗАКОН  ("Службен весник на РМ"бр.39/05)

-    Уредба за спроведување на Царински закон ("Службен весник на РМ"бр.66/05);
-   Уредба  за  начинот  на  продажба  и  постапување  со  стока  која  е  одземена  или  која  е 

отстапена во корист на државата и за распределба на средствата стекнати  со продажбата ("Службен 
весник на РМ"бр.108/05);

-    Уредба  за  поблиски  критериуми  и  начинот  на  спроведување  на  ослободувањето  од 
плаќање на увозни давачки, како и вредноста, количината и видот или намената на стоката која може 
да се ослободи од плаќање на увозни давачки ("Службен весник на РМ"бр.117/05);

-  Уредба  за  поблиски  услови  кои  мора  да  бидат  исполнети  за  стоката  да  може  да  биде 
предмет  на  автономни  мерки  за  намалување  или  укинување  на  увозните  давачки,постапката  за 
воведување на автономни мерки,како и начинот на нивно распределување или користење ("Службен 
весник на РМ"бр.119/05);

-  Одлука  за  определување  на  видовите  на  стока  кои  се  предмет  на  постапување  на 
царинските органи на определени гранични премини ("Службен весник на РМ"бр.111/05);

-   Правилник  за  начинот  за  докажување  на  исполнувањето  на  условите  за  здобивање  и 
одземање  на  одобренијата  за  вршење  на  работи  на  застапување  во  царинските  постапки  и  за 
царинската лиценца за вршење на застапување ("Службен весник на РМ"бр.58/05);

-  Правилник  за  програмата  и  содржината  на  посебниот  стручен  испит  за  вршење  на 
застапување во царински постапки и за определување на трошоци и надоместоци за спроведување 
на стручен испит  ("Службен весник на РМ"број 58/05);

- Правилник за начинот на пополнување на царинската декларација и кодексот на шифри кои 
се употребуваат ("Службен весник на РМ"број 97/05);

-  Правилник  за  видот  и  износот  на  царинските  надоместоци  за  направени  услуги  во 
царинската постапка ("Службен весник на РМ"број 114/05).

8. ЗАКОН ЗА ЦАРИНСКАТА ТАРИФА ("Службен весник на РМ"број 23/03 и 69/04)

- Одлука за менување на царинската тарифа за 2006 година ("Службен весник на РМ"број 
103/05 и исправка 108/05)

9. ЗАКОН ЗА ЦАРИНСКА УПРАВА ("Службен весник на РМ"број 46/04 и 81/05)

- Уредба за употреба на средства за присила како и носењето и употреба на огнено оружје од 
страна на царинските служби ("Службен весник на РМ"број 21/05);

- Правилник за видот на документите и податоците кои се означени како службена,деловна и 
друга тајна, начинот на нивното чување и заштита ("Службен весник на РМ"број 23/05);

- Правилник за формата и содржината и начинот на употреба на симболот на Царинската 
управа ("Службен весник на РМ "број95/04).

         

10.  ЗАКОН  ЗА  ЦАРИНСКИ  МЕРКИ  ЗА  ЗАШТИТА  НА  ПРАВАТА  ОД  
ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ ("Службен весник на РМ"број 38/05)

-  Правилник  за  спроведување  на  законот  за  царински  мерки  за  заштита  на  правата  од 
интелектуална сопственост ("Службен весник на РМ"бр.58/05).

11. ЗАКОН ЗА КОМУНАЛНИТЕ ТАКСИ ("Службен  весник  на  РМ  " бр.61/04  и 
64/05)



12.ЗАКОН ЗА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ  ("Службен весник на РМ " бр.17/93, 
20/96, 7/98, 13/01, 24/01, 19/04, 61/04, 64/04 и 95/05)

-  Правилник за начинот на плаќање на административните такси и за лепење и поништување на 
вредносници  и  за  висината  на  таксите  кои  се  плаќаат  во  готови  пари  ("Службен  весник  на  РМ 
"бр.43/93)

     13. ЗАКОН ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА ("Службен весник на РМ"бр.13/06  )

-  Правилник  постапката  начинот  и  роковите  за  додеделување  на  единствен  даночен 
број,содржината и начинот на водење на единствениот регистар на даночни обврзници,содржината и 
формата на пријавата на регистрација како и постапката за бришење од регистрацијата ("Службен 
весник на РМ"бр.46/06)

-  Правилник  за  видот  на  даночната  пријава  која  во  потполност  или  делумно може  да се 
поднесе по  пат на пренос на податоци во електронска форма и постапка за пренос ("Службен весник 
на РМ"бр.46/06)
      - Правилник за начинот и постапката на одлагање на плаќање на даночен долг ("Службен 
весник на РМ"бр.46/06)
       -   Методологија  за  утврдување  на  почетна  вредност  на  недижност  во  присилна  наплата 
("Службен весник на РМ"бр.46/06)
      - Тарифа за висината на трошоците за присилна наплата ("Службен весник на РМ"бр.53/06)

      14. ЗАКОН ЗА УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ ("Службен весник на РМ"бр.81/05)

-  Правилник  за  формата,содржината  начинот  на  издавање и  на  одземање на  службената 
легитимација на даночен инспектор ("Службен весник на РМ"бр.47/06);

-  Правилник  за  формата,содржината  начинот  на  издавање и  на  одземање на  службената 
легитимација на даночен извршител ("Службен весник на РМ"бр.47/06).

15.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  помеѓу  Република  Македонија  и 
Република Хрватска за одбегнување на двојното оданочување по однос на данокот 
од доход и данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 17/95);

 
16.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  помеѓу  Република  Македонија  и 

Република Турција за одбегнување на двојното оданочување по однос на данокот од 
доход и данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 45/95);

17.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија и Сојузната Влада на Сојузна Република Југославија за одбегнување на 
двојното оданочување по однос на данокот од доход и данокот на капитал ("Службен 
весник на РМ", број  8/97) 

18. Закон за ратификација на Договорот меѓу Македонската Влада и Владата 
на Република Полска за одбегнување на двојното оданочување по однос на данокот 
од доход и данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 17/97)

19. Закон за ратификација на Договорот меѓу Македонската Влада и Владата 
на Република Италија за одбегнување на двојното оданочување и за заштита од 
фискална евазија по однос на данокот од доход и данокот на капитал ( "Службен весник 
на РМ", број  34/97)

20.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија  и  Владата  на  Народна  Република  Кина  за  одбегнување  на  двојното 
оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на данокот од доход и 
данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 49/97)



21.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија  и  Владата  на  Руската  Федерација  за  одбегнување  на  двојното 
оданочување по однос на данокот од доход и данокот на капитал ("Службен весник на 
РМ", број 7/98)

22.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Македонската  влада  и 
Албанската влада за одбегнување на двојното оданочување по однос на данокот од 
доход и данокот на капитал и за заштита од фискална евазија ("Службен весник на РМ", 
број 16/98)

23.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Република  Македонија  и 
Кралството Шведска за одбегнување на двојното оданочување по однос на данокот 
од доход и данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 21/98)

24.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија и Владата на Украина за одбегнување на двојното оданочување и за 
заштита од фискална евазија по однос на данокот од доход и данокот на капитал 
("Службен весник на РМ", број 21/98)

25.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Република  Македонија  и 
Република Словенија за одбегнување на двојното оданочување по однос на данокот 
од доход и данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 31/98)

26. Закон за ратификација на Спогодбата меѓу Македонската влада и Владата 
на Кралството Холандија за одбегнување на двојното оданочување и за заштита од 
фискална евазија по однос на данокот од доход и данокот на имот ("Службен весник на 
РМ", број 13/99)

27.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија  и  Владата  на  Република  Бугарија  за  одбегнување  на  двојното 
оданочување  по однос на данокот од доход и данокот на капитал  ("Службен весник на 
РМ", број 23/99)

28.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија  и  Владата  на  Република  Франција  за  одбегнување  на  двојното 
оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на данокот од доход и 
данокот на имот ("Службен весник на РМ", број 23/99)

29. Закон за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Кина за одбегнување на двојното оданочување 
и за заштита од фискална евазија по однос на даноците од доход ("Службен весник на 
РМ", број 44/99)

30.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија и Владата на Арапската Република Египет за одбегнување на двојното 
оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на данокот од доход и 
данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 7/2000) 

31.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија  и  Владата  на  Кралството  Данска   за  одбегнување  на  двојното 
оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на данокот од доход и 
данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 48/2000)



32.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Македонската  Влада  и 
Швајцарскиот федерален совет  за одбегнување на двојното оданочување по однос 
на данокот од доход и данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број 55/2000, исправка 
во 79/2000)

33.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу   Владата  на  Република 
Македонија и Владата на Романија  за одбегнување на двојното оданочување и за 
заштита од фискална евазија по однос на данокот од доход и данокот на капитал 
("Службен весник на РМ", број  7/2002)

34.  Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу   Република  Македонија  и 
Чешката  Република  за  одбегнување  на  двојното  оданочување  и  за  заштита  од 
фискална евазија по однос на данокот од доход и данокот на капитал ("Службен весник 
на РМ", број  7/2002)

35.  Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија и  Владата на Исламската Република Иран за одбегнување на двојното 
оданочување  по однос на данокот од доход и данокот на капитал ("Службен весник на 
РМ", број  7/2002)

36. Закон  за  ратификација  на  Спогодбата  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија  и  Владата на Финска за  одбегнување на двојното оданочување  по 
однос на даноците од доход  ("Службен весник на РМ", број  7/2002)

37. Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Македонската  Влада  и 
Унгарската  Влада  за  одбегнување  на  двојното  оданочување  и  за  заштита  од 
фискална евазија по однос на данокот од доход  и данокот на капитал ("Службен весник 
на РМ", број  12/2002)

38. Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Владата  на  Република 
Македонија  и  Владата  на  Република  Белорусија  за  одбегнување  на  двојното 
оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на данокот од доход и 
данокот на капитал ("Службен весник на РМ", број  96/2005)

39. Закон  за  ратификација  на  Договорот  меѓу  Македонската  Влада  и 
Шпанската  Влада  за  одбегнување  на  двојното  оданочување  и  за  заштита  од 
фискална евазија по однос на данокот од доход  и данокот на капитал ("Службен весник 
на РМ", број  96/2005)

II. СЕКТОР ЗА ЈАВЕН ДОЛГ

1.Стратегија за развој на пазарот на државни хартии од вредност;
2.Правилник за начинот и постапката за издавање и исплата на државни хартии 
од вредност;
3.Правила за начин и постапка за тргување и порамнување на трансакции со 
хартии од вредност на пазари преку шалтер;
4.Закон за јавен долг;
5.Информација за карактеристики на јавниот долг на Република Македонија;
6.Информација  за  портфолиото  на  вкупниот  јавен  долг  заклучно  31.12.2005 
година;
7.Стратегија за управување со јавен долг за период од 2006 до 2008 година;
8.Квартален извештај за портфолиото на јавниот долг;



9.Дво  месечна  публикација  за  пазар  на  државни  хартии  од  вредност  во 
Република Македонија;
10.Полугодишен   извештај  за  управувањето  со  јавниот  долг  на  Република 
Македонија за период јануари- јуни 2006 година;
11.Годишен извештај за управувањето со јавниот долг на Република Македонија 
за период од 2005 до 2006 година- во подготовка.

III. СЕКТОР ТРЕЗОР

1.Упатство за начинот на трезорско работење;

2.Упатство за начинот на евидентирање, распоредување и поврат на јавните 

приходи;

3.Упатство за начинот на извршување на налозите по решенија за присилна 

наплата кои ја задолжуваат трезорската сметка, односно сметката надолжникот 

која се наоѓа во рамките на трезорската сметка;

4.Фискална табела за извршувањето на Буџетот на Централната власт на РМ;

5.Полугодишна и годишна информација за остварување на приходите и 

расходите на Буџетот на РМ; 

6.Полугодишна и годишна информација за извршување на тековните резерви од 

Буџетот на РМ;

IV. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ СИСТЕМ
1.Листа  на  трговски  друштва  кои  имаат  добиено  дозвола  за  вршење  на 

финансиски лизинг;

2.Листа  на   друштва  за  осигурување  кои  имаат  добиено  дозвола  за  вршење 

работи на осигурување во Република Македонија;

3.Листа на физички лица кои имаат добиено лиценца за осигурителен брокер;

4.Листа  на  осигурително  брокерски  друштва  кои  имаат  дозвола  за  вршење 

осигурително брокерски работи во Република Македонија.

V. СЕКТОР ЗА БУЏЕТИ И ФОНДОВИ
1.Буџет на Република Македонија;

2.Ребаланс на Буџетот на Република Македонија;

3.Закон за буџети;

4.Закон за извршување на буџети;



5.Завршна сметка;

6.Фискална стратегија.

VI. СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИКА

1.Единствениот регистар на издавачи на сертификати.

VII. СЕКТОР ЗА МАКРОЕКОНОМСКА ПОЛИТИКА

1.Макроекономска политика на Владата на Република Македонија;
2.Месечни краткорочни економски движења;
3.Програма за јавни инвестиции.

VIII. СЕКТОР ЗА МЕЃУНАРОДНИ ФИНАНСИИ

1.Договори за заеми со меѓународни финансиски институции;
2.Договори за донации со меѓународни финансиски институции;
3.Стратегии за соработка (билатерални и мултилатерални).

IX. СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КАПИТАЛ

1.Информации во врска со активирани хипотеки на недвижен имот и заложно 
право од друг облик;
2.Информации за стекнат имот погоден за продажба и законските насоки за 
управување согласно Законот за користење и располагање со стварите на 
државните органи ("Службен весник на Република Македонија" бр.08/2005);
3.Информации за државен капитал кој согласно законот за изменување и 
дополнување на Законот за приватизација на државен капитал ("Службен весник 
на Република Македонија" бр.74/2005), се во ингеренција на Министерството за 
финансии;

Информации за начинот обемот и роковите за користење на кредит од 
Компензационите фондови и друга странска помош.

X. СЕКТОР ЗА ПРАВНИ И АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ

1.Правилник за организација и работа на Министерство за финансии;
2.Правилник за систематизација на работните места во Министерството за 
финансии.

XI. СЕКТОР ЗА ЦЕНТРАЛНА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА

1.Закони и подзаконски и други прописи што ја регулираат областа на контролата 
и внатрешната ревизија;
2.Збирни годишни извештаи за работата на внатрешната ревизија.



XII. ДИРЕКЦИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПЕРЕЊЕ ПАРИ

1.Годишен извештај на Дирекцијата за спречување на перење пари;

XIII. БИРО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

1.Регистар за извршени јавни набавки кај набавувачите;
2.Јавни повици (отворени и ограничени);
3.Решенија по жалби за јавни набавки на Второстепената комисија за жалби при 
Влада на Република Македонија
4.Индикативни известувања(планови) за годишните јавни набавки на 
набавувачите
5.Мислења по Законот за јавни набавки
6.Согласности за спроведување на јавните набавки со постапка со преговарање

XIV. УПРАВА ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ

1.Закон за експропријација ("  Службен весник на РМ "  бр.  33/95;  20/98;  40/99; 
31/03 и 46 /05);
2.Закон за приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост (" 
Службен весник на РМ " бр. 4/05).
3.Закон за користење и располагање со стварите на државните органи (" Службен 
весник на РМ " бр. 8/05);
4.Уредба за начинот и постапката  за отуѓување на градежно изградено земјиште 
сопственост   на  Република Македонија  ("Сл.  весник  на  РМ"  бр.  13/03;  59/03; 
84/03; 20/04; 43/04 и 69/04).  Појаснување: Уредбата е со важност за поднесени 
барања до 31.10.2004 година.

М И Н И С Т Е Р
     д-р Трајко Славески

Доставено до:
- Сектор за информатика ( за објавување во посебна рубрика) и
- Сектор за правни и административни работи.


